
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28 января 2021 г. № 151 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

городского округа Архангельской области «Котлас» «Поддержка 

и развитие малого и среднего предпринимательства городского 

округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»  

 

 

В связи с принятием решения Собрания депутатов городского 

округа «Котлас» от 14 декабря  2020 года № 127-н «О внесении 

изменений в порядок формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня имущества муниципального образования 

«Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), которое может быть использовано только в 

целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 

платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, предоставления 

включенного в перечень муниципального имущества в аренду, 

утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 

25.05.2017 № 216-н», в соответствии с Порядком разработки и 

реализации муниципальных программ городского округа «Котлас», 

утвержденным  постановлением  администрации  МО  «Котлас»                

от 18 июля 2013 года № 2226 (в редакции от 16 июля 2020 года           

№ 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 



1. Внести в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства городского округа Архангельской 

области «Котлас» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Котлас» от 24 сентября 

2018 года № 1885 (с изменениями от 20 февраля 2019 года № 372, от 

24 мая 2019 года № 976, от 13 февраля 2020 года № 289, от 26 октября 

2020 года № 2043) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Дефис первый пункта 1 приложения № 2 к Программе 

изложить в новой редакции:  

«- муниципальное имущество, предлагаемое к передаче 

субъектам малого и среднего предпринимательства, включено в 

Перечень имущества городского округа Архангельской области 

«Котлас», свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых граждан), которое может быть 

использовано в целях предоставления его во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 

также самозанятым гражданам в порядке, утвержденном решением 

Собрания депутатов городского округа Архангельской области 

«Котлас», и свободно от арендных отношений;». 

1.2. Абзац второй пункта 5 приложения № 2 к Программе 

изложить в новой редакции: 

«- В соответствии с порядком формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня имущества городского округа 

Архангельской области «Котлас», свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства и самозанятых граждан),  которое 

может быть использовано в целях предоставления его во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 

также самозанятым гражданам, предоставления включенного в 

перечень муниципального имущества в аренду, утвержденного 

решением Собрания депутатов городского округа Архангельской 

области «Котлас»:». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 



администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления экономического развития 

администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В. 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                                 

 

А.В. Бральнин 

 

 

 

                                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


